
LUIS GIBRAN TOLEDO CANO
5.5 kW 9 de Julio de 2024

1C 719980531699

1,311 kWh $ 4,271

10 1,296 kWh $54

98.74 % BIMESTRE $ 4,217

$25,629.00 MXN $327.00 MXN $25,302.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.9 %



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

20240156

LUIS GIBRAN TOLEDO CANO  

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 129,310.35

IVA $ 20,689.66

TOTAL (MXN) $ 150,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 25,629.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,302.00 $ 25,302.00 $ -124,698.01

2 $ 26,397.87 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,061.06 $ 26,061.06 $ -98,636.95

3 $ 27,189.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,842.89 $ 26,842.89 $ -71,794.05

4 $ 28,005.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,648.18 $ 27,648.18 $ -44,145.88

5 $ 28,845.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,477.62 $ 28,477.62 $ -15,668.25

6 $ 29,711.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,331.95 $ 29,331.95 $ 13,663.70

7 $ 30,602.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,211.91 $ 30,211.91 $ 43,875.61

8 $ 31,520.44 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,118.27 $ 31,118.27 $ 74,993.88

9 $ 32,466.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,051.82 $ 32,051.82 $ 107,045.70

10 $ 33,440.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,013.37 $ 33,013.37 $ 140,059.07

11 $ 34,443.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,003.77 $ 34,003.77 $ 174,062.84

12 $ 35,476.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,023.89 $ 35,023.89 $ 209,086.73

13 $ 36,540.83 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,074.60 $ 36,074.60 $ 245,161.33

14 $ 37,637.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,156.84 $ 37,156.84 $ 282,318.17

15 $ 38,766.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,271.55 $ 38,271.55 $ 320,589.71

16 $ 39,929.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,419.69 $ 39,419.69 $ 360,009.40

17 $ 41,127.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,602.28 $ 40,602.28 $ 400,611.69

18 $ 42,360.83 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,820.35 $ 41,820.35 $ 442,432.04

19 $ 43,631.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,074.96 $ 43,074.96 $ 485,507.00

20 $ 44,940.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,367.21 $ 44,367.21 $ 529,874.21

21 $ 46,288.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,698.23 $ 45,698.23 $ 575,572.44

22 $ 47,677.49 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,069.17 $ 47,069.17 $ 622,641.61

23 $ 49,107.81 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,481.25 $ 48,481.25 $ 671,122.86

24 $ 50,581.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,935.69 $ 49,935.69 $ 721,058.54

25 $ 52,098.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,433.76 $ 51,433.76 $ 772,492.30

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 691.9 695.1 766.7 738.2 726.0 679.7 682.7 674.8 584.4 621.0 649.2 714.2

Consumo actual 567.5 567.5 735.5 735.5 567.5 567.5 529.5 529.5 724.0 724.0 809.5 809.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


